
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: SIMONA BENETTI
Settore : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

COLLETTIVITA'
Servizio : Servizi alla collettivita' - Cultura , Turismo e Sport

 
 

Numero Data

2540 02-11-2023
 
 
 

OGGETTO: SELEZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE
ARTISTICA ED ORGANIZZATIVA DEGLI EVENTI CULTURALI DEL
COMUNE DI MASSA: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE
VALUTATRICE

 
 
 
Proposta n.  2789 del 02-11-2023
Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio esercita
il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
SIMONA BENETTI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Determinazione n. 2540 del 02-11-2023

1/3



 
LA DIRIGENTE

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 07/09/ 2023 con cui l’Amministrazione
ha dato mandato al Dirigente competente di avviare una procedura ad evidenza pubblica finalizzata
all’acquisizione di candidature per il conferimento dell’incarico della durata di 12 mesi per la Direzione
Artistica degli eventi e delle iniziative culturali, secondo la disciplina prevista dall’art. 7 comma 6 del
d.lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii. nonché degli articoli 49 bis e 49 ter del regolamento comunale degli uffici
e servizi;
 
Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 2114 del 12/09/2023 è stata avviata la procedura di
selezione per il conferimento dell’incarico professionale di Direzione Artistica ed Organizzativa degli
eventi culturali del Comune di Massa ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165;
 
Visto:

·        che nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità, parità di trattamento, all’avviso
sopraindicato, è stata assicurata la pubblicità normativamente prevista;
·        che il termine per la presentazione delle domande per la partecipazione alla suddetta
procedura è scaduto alle ore 12.30 del giorno 25/09/2023;
·        che con determinazione dirigenziale n. 2320 del 10/10/2023, a seguito dell'istruttoria in
merito alla regolarità delle domande e relativa documentazione, si è provveduto ad approvare
l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di selezione di cui sopra;
·        con determinazione dirigenziale n. 2521 del 31/10/2023 è stata nominata la commissione per
la valutazione dei candidati ammessi alla selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di
Direzione Artistica ed Organizzativa degli eventi culturali del Comune di Massa;
·        il verbale della commissione redatto in data 2 novembre 2023 sottoscritto dai membri della
commissione in cui sono riportate tutte le valutazioni ed i punteggi finali ottenuti dai candidati ed
acquisito agli atti di istruttoria dell’ufficio cultura;
 

Dato atto che
·         tutta la documentazione è a disposizione presso il competente ufficio Cultura;
·       il presente provvedimento di gestione risponde alla necessità di attuazione dei programmi
di attività di competenza del Settore Servizi alla Persona e alla Collettività;

 
Visti:

·        la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
·        il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali, con particolare riferimento agli artt. 107, commi 1 e 2,;
·        il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche";
·        lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n.9 del 16/02/2017
e n.10 del 23/02/2017;
·        il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 97
del 29/04/2021 con particolare riferimento agli art. 49 bis e 49 ter;
·       il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025
approvati con deliberazione del Commissario prefettizio n. 5 del 08/03/2023 esecutiva ai sensi di
legge;
·        il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
·        il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

 
Richiamato in ultimo il Decreto del Sindaco n. 126 del 01/11/2023 con il quale è stato attribuito alla
sottoscritta  l’incarico delle funzioni dirigenziali dei Servizi alla Persona ed alla Collettività;

Determinazione n. 2540 del 02-11-2023

2/3



 
Avocata a sé la responsabilità del presente provvedimento;

 
Attestata infine l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, dei soggetti coinvolti e di cui ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L.190/2012;
 
Rilevato che con la firma della presente determinazione da parte della sottoscritta è rilasciato anche il
parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/00;

 
Atteso il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità adottato dal Segretario con
determinazione n. 262 del 04/02/2022;

 
 

DETERMINA
 

1.      di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
per cui s’intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;
2.      di approvare il verbale della commissione valutatrice per la selezione volta al
conferimento dell’incarico di Direzione Artistica ed Organizzativa degli eventi culturali del
Comune di Massa riunitasi in data 02/11/2023 e conservato agli atti dell’ufficio cultura;
3.      di dare atto che a conclusione dei lavori della Commissione valutatrice è stata stilata una
graduatoria in cui sono indicati i punteggi finali ottenuti dai candidati ammessi alla selezione;
4.      di approvare la graduatoria allegata al presente atto quale parte integrale e sostanziale
(allegato A);
5.      di dare atto che, successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, saranno assolti gli
eventuali obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013.
 
 

 
La Dirigente

D.ssa Simona Benetti 
 
 

Determinazione n. 2540 del 02-11-2023

3/3



COMUNE DI MASSA
 

 C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

 

DETERMINAZIONE n° 2540 del 02-11-2023
Settore: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COLLETTIVITA'

 
 OGGETTO : SELEZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE

ARTISTICA ED ORGANIZZATIVA DEGLI EVENTI CULTURALI
DEL COMUNE DI MASSA: APPROVAZIONE VERBALE
COMMISSIONE VALUTATRICE

 

Atto pubblicato all’Albo on line del Comune di Massa il giorno 03-11-2023 e consultabile sul Sito
Ufficiale dell’Ente dal 03-11-2023 sino al 17-11-2023.

 
Massa, lì 03-11-2023 Il Messo BELLANO MICHELA

 

Determinazione n. 2540 del 02-11-2023

1/1



 

COMUNE DI MASSA 
Vi a  Po r t a  Fab b r i ca ,  1 ,  5 4 1 0 0  M assa  –  Te l .  0 5 8 5 .4 90 1  –  Fax  0 5 8 5 .4 12 4 5  

      Cod i ce  f i sca l e  0 0 1 8 1 7 6 04 5 5  –  Pa r t i t a  i va  0 0 18 1 76 0 455  

 

SETTORE  

Servizi alla Persona e alla Collettività 
 

______________________________________________________________________________________________ 

1 

 

          
  

Graduatoria con relativi punteggi a seguito della selezione pubblica per il conferimento 

dell’incarico professionale di Direzione Artistica ed Organizzativa degli eventi culturali del 

Comune di Massa 

 

 

 

n. prot. CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE 

75614 50 

75629 29 

73554 12 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente  

      d.ssa Simona Benetti 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 (CAD), il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati 

del Comune di Massa, ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 
 


